
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 18. ledna 2018
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
8

1

Svátek slaví: Vladislav

MEGAMEGA
VÝPRODEJVÝPRODEJ

OD ČTVRTKA
18. LEDNA

VÍCE UVNITŘ

ZBOŽÍZBOŽÍ
SPOTŘEBN

ÍHO
SPOTŘEBN

ÍHO

-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

ilu
st

ra
čn

íf
ot

o

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-50%
NA ČALOUNĚNÝ
NÁBYTEK NA MÍRU NA MÍRU

+
ZDARMA

DODÁNÍ

při nákupu v hodnotě

nad 20.0
00,-

do 50 km

Platíod 18.01.do 21.01.2018

*Platí 18.–21.01.2018. Více nawww.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ

*

od
do 

Mixed Grill,
steak z vepřového karé, vepřové
krkovice a grilovaný párek,
podávané s dušenou zeleninou,
hranolky a bylinkovým máslem

99,-
189,-

Zd
e
od

tr
hn

ou
t–

na
bí

dk
a
pl

at
ná

st
ím

to
po

uk
az

em

Český premiér a předseda hnutí ANO Andrej Babiš byl včera hostem pořadu portálu iDNES.tv s názvem Rozstřel. MAFRA

in
ze

r
ce

15 nominací
Báby z ledu
Rodinný film Bába z ledu
režiséra Bohdana Slámy
získal 15 nominací na
Českého lva. Vyrovnal
tím rekord filmu Fair Play
z roku 2014. STRANA 5

Obě Koreje
ruku v ruce
Severní a Jižní Korea
půjdou při slavnostním
zahájení zimní olympiády
v Pchjongčchangu pod
jednou vlajkou. STRANA 11

Babiš vyjednává
a shání 101 hlasů
Konec krátké vlády. Po šestatřiceti dnech od jmenování podal kabinet vedený šéfem
hnutí ANO demisi. Podpora. Pro Piráty, Starosty a TOP 09 je Babiš nemyslitelný STRANA 2

inzerce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. ledna 2018 02

Odstartoval další
maraton stranic-
kých vyjednávání.
Premiér začal shá-
nět potřebných
101 hlasů.

V úterý odpoledne řekli po-
slanci vládě NE. Včera v půl
sedmé ráno se Babišův kabi-
net sešel na pravidelném jed-
nání a nedlouho po deváté ho-
dině ranní rozeslala mluvčí
vlády Barbora Peterová
tweet: „Andrej Babiš s celou
vládou právě podali demisi.“
Prezident Miloš Zeman chce
demisi přijmout do konce to-
hoto pracovního týdne,
podrobnosti jeho úřad už do-
mlouvá.
Pravděpodobně nás čeká

další dlouhé vyjednávání
o nové vládě, možná delší
a složitější než to první hned

po říjnových volbách do Po-
slanecké sněmovny. Jak na-
značil už minulý týden prezi-
dent Zeman, tentokrát musí
Babiš sehnat, než si přijde po-
druhé pro pověření být pre-
miérem, záruku minimálně
sto a jednoho hlasu v Posla-
necké sněmovně. U koho má
šanci, aby pro něho zvedl
v druhé žádosti o důvěru při
hlasování ruku? Zřejmě jen
formální budou schůzky s ve-
dením Pirátů, Starostů
a TOP 09. Pro ně je vláda
v čele s AndrejemBabišemne-
myslitelná. Výhrady má i Ba-
biš. Místopředsedu Pirátů Ja-
kubaMichálka označil za „no-
vého Kalouska“.
Už v úterý se hovořilo o ně-

kolika variantách, například
oživení staronové koalice
ANO s ČSSD a KDU-ČSL. Babiš
ještě před hlasováním o důvě-
ře hovořil znovu o možném
spojenectví s ODS. S nimi by
ANO mělo pohodlných 103
hlasů. „Po mém soudu ODS

do žádné vlády nepůjde, pro-
tože by v ní reálně měla malé
slovo,“ řekl deníku Metro po-
litolog Ladislav Mrklas
z CEVRO Institutu. Domnívá
se, že by v této kombinaci
hrozil scénář paralelní exis-
tence vládní většiny s ANO
a parlamentní většiny ANO
s levicí. Babišovo hnutí by
podle politologa mohlo para-

doxně ve Sněmovně přehlaso-
vávat spolu s levicí své pravi-
cové partnery z vlády. „Napro-
ti tomu si dokážu představit,
že ANO vygeneruje jiného
premiéra, Andrej Babiš se po-
kusí očistit a v případě úspě-
chu se vrátí,“ uzavírá Mrklas.

Další variantou, kdy by vlá-
da dostala důvěru Sněmovny,
je, že zůstane menšinová, ale
v dolní komoře parlamentu ji
budou držet poslanci KSČM
a Okamurovy SPD. „Okamura
už netrvá na tom, že chce být
ve vládě,“ řekl včera v pořadu
Rozstřel na iDNES.cz Babiš.
Vláda zatím nesdělila, v ja-

kém režimu povládne po
dobu, kdy bude v demisi. Mi-
nistryně obrany Karla Šlech-
tová včera řekla, že její re-
sort nebude v této době pode-
pisovat žádné velké zakázky.
Naopak ministr životního
prostředí Richard Brabec uve-
dl, že chce předkládat imate-
riály dlouhodobějšího význa-
mu. PAVEL HRABICA

Na lanovce
vozili barely
Ve skiareálu Bublava v Kruš-
ných horách se včera na la-
novce místo lyžařů vozily
barely s vodou. Vlekaři tes-
tovali, jestli lanovka vydrží.
Musela projít kontrolou, ne-
dávno ji poškodila vichřice
Herwart. Ostatně počasí
Česko potrápí i dnes. Podle
meteorologů bude hustě
chumelit a foukat velmi
prudký vítr. Dnešní situace
připomene výročí, kdy do
Česka přesně před 11 lety
dorazil Kyrill. Tentokrát
nese tlaková níže označení
Friederike. MAFRA

Jmenování vlády

36
Tolik dnů uplynulo od jmeno-
vání menšinové vlády Andre-
je Babiše na začátku prosin-
ce. Šéf ANO se stal premié-
rem 6. prosince, 13. prosince
složili členové kabinetu slib
do rukou prezidenta.

Citát

Jednat s Piráty je ztrá-
ta času. Vystupují agre-
sivně a odmítají nás.
Se STAN a TOP 09 je to
stejné.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

V předvolebním období se ze-
jména na sociálních sítích šíří
řada záměrně nepravdivých
informacích o obou prezident-
ských kandidátech. Spekula-
ce o současném prezidentovi
Miloši Zemanovi se týkají ze-
jména jeho zdraví. O vědci Ji-
řím Drahošovi, který je Zema-
novým soupeřem ve druhém
kole přímé volby prezidenta,
lidé na sociálních sítích pí-
šou, že zneužívá malé chlap-
ce, krade objevy svým kole-
gůmnebo byl agentemkomu-
nistické Státní bezpečnosti
(StB). Nepravdivé informace

o Drahošovi vyvrací nedávno
založená webová stránka Po-
Pravdě.cz. „Zveřejňujeme
pravdu o Jiřím Drahošovi. Po-
skytujeme fakta a zdroje a vy-
vracíme pomluvy, které se hr-
nou na jeho osobu před dru-
hým kolem volby prezidenta
ČR,“ píše se v úvodu webu,
který se snaží dokázat lživost
tvrzení o Drahošovi. Jako ne-
pravdivou autoři webu ozna-
čují například informaci, že
bývalý předseda Akademie
věd spolupracoval s StB. Připo-
mínají, že Drahošmá negativ-
ní lustrační osvědčení. Web

také s odkazy uvádí, že spolu-
práci Drahoše s StB odmítlo
Centrumpro dokumentaci to-
talitních režimů a Archiv bez-
pečnostních složek. Často
zmiňovaným tématem je po-
stoj kandidáta k nelegální mi-
graci a takzvaným migrač-
ním kvótám. V komentářích
je označován jako „vítač“ či
„sluníčkář“. Drahoš přitom
už v období před prvním ko-
lem voleb uvedl, že řešením
ekonomické migrace z Afriky
je pomoc přímo v zemích pů-
vodu. Vybídl také ke kontro-
lám na vnějších hranicích Ev-

ropy. Další příspěvek oDraho-
šovi se týká jeho členství
v Římském klubu nebo pří-
slušnosti k zednářům. O Řím-
ském klubu se píše jako
o spolku, který „může za me-
zinárodní spiknutí a je součás-
tí plánu na Nový světový řád“.
I toto je nesmysl.

Obhájcem Zemana je nej-
častěji jeho mluvčí Jiří Ovčá-
ček. V případě současného
prezidenta se nepravdivé
zprávy týkaly zejména jeho
zdravotního stavu. Už před
prázdninami se v některých
bulvárních médiích psalo

o tom, že Zeman by měl pod-
stoupit amputaci nohy. Mluv-
čí prezidenta tehdy informa-
ci důrazně odmítl. Prezident
kvůli silné cukrovce trpí neu-
ropatií dolních končetin. Pro-
to nosí speciální zdravotnic-
kou obuv a také hůl. Na začát-
ku loňského listopadu radní
městské části Brno-střed Sva-
topluk Bartík na svém face-
bookového profilu uvedl, že
Zeman má rakovinu a zbývá
mu sedmměsíců života. Hrad
i Zemanův lékař to odmítli
a na Bartíka je podána žaloba
a trestní oznámení. ČTK

Vláda v demisi. Babiše
čeká zápas o 101 hlasů

Demisí nic nekončí

Česká politika zažila sedm
vlád v demisi. Ve třech přípa-
dech znamenalo vyslovení
nedůvěry předčasné volby.

● Poprvé padla česká vláda
před dvaceti lety po finan-
čních skandálech ODS. Vol-
by pak vyústily v opoziční
smlouvu mezi ODS a ČSSD.

● Dvakrát si vyslechla nedůvě-
ru poslanců vláda Mirka
Topolánka. Do druhého jme-
nování v lednu 2007 vládla
v demisi čtyři měsíce. Druhá
nedůvěra vládě v květnu
2009 vyústila v předčasné
volby.

● Úřednický kabinet Jiřího Rus-
noka vládl po pádu Nečaso-
vy vlády v roce 2013
v demisi více než půl roku.

Lži. Drahoš je pedofil, Zeman bez nohy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. ledna 2018 03

Oddlužení bude
snazší. Ale jen
pro ty, kteří o to
opravdu stojí.

Vláda včera schválila takzva-
nou oddlužovací novelu insol-
venčního zákona. Ta výrazně
mění podmínky pro oddluže-
ní. Loni vyhlásilo osobní
bankrot v průměru 1200 osob
měsíčně. V Registru fyzických
osob SOLUS bylo na konci
roku 2017 zapsáno přes 600 ti-
síc osob se závazky po lhůtě
splatnosti v celkové výši oko-
lo 50 miliard korun.
Novela zákona zpřístupňu-

je proces oddlužení širšímu
okruhu poctivě splácejících
dlužníků. Podle ministra
spravedlnosti Roberta Peliká-
na by měla pomoci přede-
vším lidem z dluhové pasti.
Zároveň ale novelizovaný ná-
vrh zákona počítá s aktivním

zapojením dlužníků do eko-
nomické činnosti a nabádá je
k zodpovědnému chování.
„Je to nabídka pro dlužníky,

kteří jsoumotivovaní a chtějí
se vrátit do normální ekono-
miky,“ připomněl po jednání
kabinetu ministr Pelikán.
Nová pravidla nejsou podle
šéfa resortu žádnou dluho-
vou amnestií. „Stane se
z toho systém poctivého splá-
cení téměř veškerého výděl-
ku věřitelům po dobu sedmi
let,“ upozornil Pelikán.

Podle nových pravidel po-
stačí, když dlužník nabídne
věřitelům na úhradu svých
dluhů veškerý svůj postižitel-
ný majetek. Potom musí na-
dále po dobu sedmi let vyna-
kládat veškeré úsilí k tomu,
aby své závazky k věřitelům
splatil.
Oddlužovací novelu zkriti-

zovala Česká asociace věřite-
lů. „Může přispět k jejich dal-
šímu nezodpovědnému za-
dlužování,“ uvedl prezident
asociace Pavel Staněk. Mož-
nost osobního bankrotu fun-
guje v České republice od
roku 2008. PAVEL HRABICA

Premiéra slavné komedie
Slezské divadlo v Opavě chystá nestárnoucí hru Oscara
Wildea Jak je důležité míti Filipa. Slavný příběh údajně
Wilde, mistr ironického dialogu a skandální literát vikto-
riánské Anglie, napsal v roce 1895, ve svých 41 letech,
a to za tři týdny. Premiéra se uskuteční v neděli. Opav-
ské divadlo uvádí i další představení jako Souborné dílo
Williama Shakespeara (ve 120 minutách), muzikály Limo-
nádový Joe nebo Noc na Karlštejně. MAFRA

OD ČTVRTKA 18. LEDNA

DESÍTKY Z
LEVNĚNÝC

H VÝROBKŮ NALEZNET
E VE SVÉ P

RODEJNĚ..
.-60%-60%

SLEVYSLEVY AŽAŽ
MEGAMEGA
VÝPRODE

J
VÝPRODE

J
SPOTŘEBN

ÍHO ZBOŽÍ
SPOTŘEBN

ÍHO ZBOŽÍ
Nabídka zboží platí od 18. 1. 2018 do vyprodání zásob.Nabídka zboží platí od 18. 1. 2018 do vyprodání zásob.

Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.

„Mlátička VB“
šéfem nebude
Komunistický poslanec
Zdeněk Ondráček důleži-
tou sněmovní komisi pro
kontrolu činnosti Generál-
ní inspekce bezpečnost-
ních sborů (GIBS) nepove-
de. Včera o tom rozhodli
poslanci. Ondráčka kritici
z pravicových stran ozna-
čují za „mlátičku“ – v led-
nu 1989 zasahoval během
Palachova týdne proti de-
monstrantům. Známý je
také jeho výstup v tehdej-

ší Československé televizi,
kde zásah Veřejné bezpeč-
nosti hájil. Cílem GIBS je
odhalování trestných činů
příslušníků policie, in-
spekce nebo Vězeňské
služby. Zatím není jasné,
kdy se další volba šéfa pro
kontrolu GIBS bude ko-
nat. MAP

Razie u právníků
lobbisty Rittiga
Policie znovu udělala ra-
zii u právníků vlivné-
ho lobbisty

Ivo Rittiga (na snímku)
kvůli krácení daní. Podle
Vrchního státního zastupi-
telství to souvisí s vyšetřo-
váním případu krácení
daně z příjmu o více než
38 milionů korun přes ky-
perskou společnost. Sám
kontroverzní podnikatel

Rittig je vyšetřovaný
kvůli machinacím
se stamilionovými
veřejnými zakáz-
kami a považova-
ný za „vlivného
zákulisního hrá-

če ODS“.
iDNES.cz

inzerce

Osobní bankrot.
Změní se pravidla

Citát

Zákon počítá s aktiv-
ním zapojením dlužní-
ků do ekonomiky. Mís-
to abychom jim my
posílali sociální dávky,
budou oni státu posí-
lat daně.
ROBERT PELIKÁN
MINISTR SPRAVEDLNOSTI

Podmíněný trest 1,5 roku pro
dopravního znalce Jiřího Do-
lečka platí. Rozhodl o tom od-
volací soud. Podle něj Dole-
ček, zkušený odborník na do-
pravní nehody, úmyslně
zkreslil posudek ve prospěch
lobbisty Romana Janouška.
Posudek se týkal Janouškovy
nehody. Znalec při projedná-
vání incidentu tvrdil, že ženu
nenabrala kapota vozu, ale
pouze zpětné zrcátko. Tuto
verzi vyvrátil revizní posu-
dek a také odposlechy z Ja-
nouškova telefonu. Opilý Ja-

noušek v březnu 2012 v Praze
naboural svým autem jiný
vůz, z místa ujel. Řidička ho
ale na semaforu dohonila
a chtěla s ním situaci vyřešit.
Lobbista ji však autem srazil.
Policisté mu po incidentu na-
měřili dvě promile alkoholu.
Janoušek za nehodu dostal
4,5 roku. Nakonec si odseděl
rok a čtyři měsíce. Poté měl
trest opakovaně přerušený ze
zdravotních důvodů. O pro-
minutí zbytku Janouškova
trestu má rozhodnout soud
v Praze. MAP, ČTK

Zprávy krátce Trest. Dopravní znalec
pracoval pro Janouška



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. ledna 2018 04

Nemoc, na kterou
se nyní užívají anti-
biotika, tehdy léči-
telná nebyla.

Nadvanáctmilionů domorod-
ců zabila v polovině 16. stole-
tí na jihu dnešníhoMexika zá-
hadná nemoc, které Aztéko-
vé říkali cocoliztli. Během
pěti let tehdy vyhubila téměř
80 procent obyvatel, kteří
přežili epidemii neštovic, rov-
něž zavlečenou do Ameriky
Evropany. Podle nejnovější
studie německých a mexic-
kých vědců, zveřejněné tento
týden v časopise Nature, byl
onou záhadnou smrtící cho-
robou zřejmě druh salmone-
ly.

Vědci analyzovali vzorky
ostatků zubů z více než dvou
desítek těl, která byla pohřbe-
na v době epidemie záhadné
nemoci v oblasti Mixteca Alta
v mexickém státě Oaxaca. Ve
vzorcích našli bakterii rodu
Salmonella, druhu Paratyphi
C, která způsobuje těžké
střevní infekční onemocně-
ní, v současné době léčitelné
antibiotiky. Tyto léky ale teh-
dy neexistovaly a domorodci
navíc neměli imunitu vůči ev-
ropským chorobám.
„Cocoliztli z let 1545 až

1550 byla jednou z epidemií,
které postihly Mexiko po pří-
jezdu Evropanů. Byla ale nej-
více devastující pro tamní pů-
vodní obyvatele,“ uvedla spo-
luautorka studie Ashild Vage-
neová z německého Institutu
Maxe Plancka. Další členka

týmu Kirsten Bosová nicmé-
ně dodala, že zatím nelze se
stoprocentní určitostí potvr-
dit, že příčinou epidemie co-
coliztli byla právě tato bakte-
rie. „Považujeme ji ale za vel-
mi žhavého kandidáta,“ uved-
la Bosová.
Původní obyvatelstvo na

území bývalé Aztécké říše,
kterou v roce 1521 dobyl Špa-
něl Hernán Cortés, zdecimo-
vala jako první epidemie ne-
štovic. Na ni zemřelo asi osm
milionů z původních zhruba
22 milionů domorodců.
V roce 1545 dorazila ona zá-
hadná nemoc, která za pou-
hých pět let zabila asi 12mili-
onů lidí. Polovinu ze zbývají-
cí dvou milionů původních
obyvatel zabila pak podle lis-
tu El País druhá epidemie co-
coliztli v roce 1576. ČTK, MET

Šéf parlamentu
Katalánští separatisté ovládli
při včerejší ustavující schůzi par-
lamentu, který vzešel z prosin-
cových předčasných voleb, větši-
nu postů v jeho vedení. Předse-
dou poslanci zvolili separatistic-
kého politika Rogera Torrenta
(na snímku). AP

Ženy na Srí Lance si nadále nebudou
smět koupit alkohol ani pracovat
v podnicích, kde se prodává. Vláda
sice zákaz jako diskriminační vůči že-
nám minulý týden zrušila, prezident
Maithripala Sirisena se ale vzápětí po-
stavil proti. Na úterním zasedání vlá-
da zákaz obnovila. Ten na Srí Lance
platí od roku 1979, ale podniky prodá-
vající alkohol ho porušují a ženy za-
městnávají. O zrušení zákazu usilova-
li zástupci turistického průmyslu,
kteří chtěli prodloužit otevírací dobu
barů a umožnit zahraničním tu-
ristkám alkohol kupovat. Většina
místních žen v souladu s kulturními
zvyklostmi dobrovolně abstinuje.
Rozhodnutí vlády umožnit ženám

kupovat alkohol kritizovala opozice,
která se obává poškození buddhistic-
kých hodnot. Sinhálští buddhisté tvo-
ří více než sedmdesát procent popula-
ce Srí Lanky. ČTK

Skotové prožili kvůli
sněhu noc na dálnicích
Stovky řidičů ve Skotsku musely
strávit noc na včerejšek ve svých
autech kvůli přívalu sněhu, kte-
rý zasypal hlavní silniční tah
mezi touto částí Spojeného krá-
lovství a Anglií. Místy napadlo až
35 centimetrů sněhu.

Hvězdou vídeňského
plesu bude Griffithová
Americká herečka Melanie Griffi-
thová přijede na letošní ples ve
Vídeňské opeře na základě pozvá-
ní rakouského podnikatele ve
stavebnictví Richarda Lugnera.
Ten na událost roku zve zahra-
niční celebrity pravidelně. ČTK

inzerce

Aztéky zahubila
zřejmě salmonela
dovezená z Evropy

Žehná domácím mazlíčkům
Podle liturgického kalendáře si včera v mnoha španěl-
ských městech připomínali svátek svatého Antonína Veli-
kého, který je kromě jiného označován za patrona domá-
cího zvířectva. Proto mnoho lidí nosilo kněžím do koste-
lů své mazlíčky kvůli požehnání. AP

Zákaz. Na Srí Lance
si ženy alkohol
koupit nesmějí

Zprávy krátce

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).



KULTURA čtvrtek 18. ledna 2018 05

Opera Billy Bud míří do Národního
Dnes od 19 hodin proběhne v Národním divadle premiéra opery britské-
ho skladatele Benjamina Brittena s názvem Billy Bud. V hlavních rolích
se představí Christopher Bolduc, Gidon Saks, Adrian Clarke, Štefan Mar-
gita a Jiří Brückler. V režii Daniela Špinara účinkují v představení také
Sbor a Orchestr Státní opery, Losers Cirque Company a členové Kühno-
va dětského sboru. Druhá premiéra se koná v sobotu od 19 hodin. ND

Přidali další vstupenky
Skotská kapela Franz Ferdinand
vystoupí 9. března v pražském
Foru Karlín. Po vstupenkách na
koncert se jen zaprášilo, ale pořa-
datelům se nyní podařilo uvolnit
do prodeje další vstupenky. Líst-
ky v ceně 990 korun jsou k dispo-
zici v předprodejních sítích
Ticketpro a GoOut.

Netradiční spojení
Crossoverová kapela Cocotte Mi-
nute a hiphopoví Pio Squad vyra-
zí na společné turné Rude Boys
Rallye. To začne 24. února v Li-
berci a skončí 21. dubna v Čes-
kých Budějovicích. Na některých
koncertech ale místo Pio Squad
zaskočí punková Zita Rigon-
deaux s kapelou Bijouterrier. MET

Film Bohdana Slámy
může získat rekordní
počet Českých lvů. Vy-
hlášení vítězů proběhne
10. března.

Snímek režiséra Jana Svěráka Po str-
ništi bos získal včera cenu filmových
fanoušků a také ocenění za nejlepší
filmový plakát. Těší se z něj autoři
plakátu Jiří Karásek a Lukáš Fišárek.

V nominacích na Českého lva
uspěl v prvním kole hlasování členů
České filmové a televizní akademie
(ČFTA) hlavně film Bába z ledu, který
obdržel 15 nominací. Vyrovnal tak re-
kord, který držel snímek Fair Play.
O dvěméněmá Po strništi bos a deset
nominací získalo politické dramaMi-
lada v režii Davida Mrnky.
Laureáti převezmou svá ocenění

10. března v pražskémRudolfinu. Ga-
lavečerem 25. ročníku Českých lvů
bude v přímém přenosu České televi-
ze provázet Adela Vinczeová. Snímek

Bába z ledu má šanci uspět také na
Cenách české filmové kritiky. Zde
Slámův film posbíral pět nominací,
stejně jako Křižáček režiséra Václava
Kadrnky. Nejvíce nominací, celkem
šest, získalo slovensko-české drama
Špína režisérky Terezy Nvotové.
Ceny budou vyhlášeny 27. ledna. Kři-
žáček na Českého lva získal devět no-
minací, Špína o jednuméně.
Celkem 136 hlasujících akademi-

ků vybíralo z 25 celovečerních hra-
ných a animovaných filmů a 26 doku-
mentů uvedených loni. O sošku Čes-
kého lva se filmy utkají v 15 statutár-
ních kategoriích. Vítězové budou oce-
něni novou soškou, která vzniká ve
spolupráci se sklárnou Rückl.
Již třetím rokem budou udíleny

také ceny za televizní tvorbu, letos ve
dvou kategoriích. Své počiny doporu-
čili Česká televize, HBO Europe, TV
Nova a TV Prima. Tři projekty v kaž-
dé kategorii s nejvyšším počtem hla-
sů od akademiků budou zveřejněny
v únoru. Vítězové kategorií nejlepší
televizní film nebo minisérie a nej-
lepší dramatický televizní seriál bu-
dou vyhlášeni při galavečeru. ČTK

Zprávy krátce

Bába z ledu má
15 nominací

NEBETYČNÁ
Náhodou jsem se dozvěděl, že se naše eurokomisařka podepsala
pod další nebetyčnou hloupost, kterou jsme „dobrovolně“ v rám-
ci evropské solidarity implementovali, aby se na nás v Bruselu ne-
zlobili a nedali nám zase nějakou pokutu. Ta nebetyčná hloupost
se týká ochrany spotřebitelů a hodlá zajistit, aby instituce nezne-
užívaly naše data. Na to, abych studoval nesmysly, nemám stejně



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. ledna 2018 06

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

FOTO: 2x AP

1 První buddhistický
chrám v České
republice byl před
10 lety slavnostně
otevřen ve:
a) Varnsdorfu
b) Karlových Varech
c) Harrachově

2 Na první zimní
olympiádě bylo
16 soutěží. Na té zatím
poslední v ruském Soči
bylo soutěží:
a) 58
b) 78
c) 98

3 Francouzský
průmyslník André
Michelin s bratrem
Édouardem založili
továrnu na:
a) sporáky
b) pneumatiky
c) třaskaviny

4 Jako první hokejista
černé pleti si zahrál
v NHL Willie O’Ree.
Bylo to v roce:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

5 Třetí pondělí v lednu
se v USA slaví Den
Martina Luthera
Kinga, a to od roku:
a) 1946
b) 1966
c) 1986

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -18,0 °C/15,4 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Milostné dopisy
14:15 V Praze bejvávalo blaze
15:05 Doktor Martin

Malá velká veverka
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Manželské etudy po 35
letech: Zuzana a Vladimír
Manželské soužití
Zuzany a Vladimíra jedi-
nečně zachycené
časosběrnou metodou

13:15 Křesťanský magazín
13:45 Krasobruslení:

ME 2018 Rusko
16:15 Wellington
17:15 Chcete je?
17:25 Divoká Francie (2/4)
18:10 Postřehy odjinud
18:20 Krasobruslení:

ME 2018 Rusko

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Lze vstoupit dvakrát do
stejné řeky? Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
Geniální nápady,
odvážné experimenty
a inspirativní příběhy

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
02:00 Pod pokličkou
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:15 Jižní Korea, země
prosperity i bohatých tradic
Malebná krajina, poutavá
historie a dynamická sou-
časnost jednoho z asij-
ských draků

21:10 Cestománie
21:40 Intolerance
22:10 Pusinky

Komediální drama
(ČR, 2007)

23:50 Queer: ŘEKNU.TO
00:20 Sestřička Jackie VII (3/12)
00:45 Stopy, fakta, tajemství
01:15 Náš venkov
01:40 Pasekáři
02:00 Nenasytný národ
02:25 Přísně tajné vraždy
02:40 Zimoviště vodních ptáků
02:55 Ze zoo do zoo
03:25 Na hranici tradic
03:50 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (70)
Seriál (ČR, 2017). Benešovi
právníci chtějí na Jiřího
podat žalobu. Zjistí ale, že
hotel už Jiřímu nepatří.
Kdo za tím stojí? Hrají:
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, M. Suchánek
a další. Režie L. Buchar

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (8)
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XII

(9)
01:45 Návrat komisaře Rexe XII

(10)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Láska navzdory celému
světu
Romance (N, 2009)

04:15 Doktor z hor:
Nové příběhy III (16)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (784)
Seriál (ČR, 2018). Petr
Hanák si začíná být jistý:
Andrea ve Francii prožila
románek s jiným mužem.
Vojta zve Bibi na rande:
dokáže Bibi zapomenout
na Marka? Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další.
Režie K. Hanzlík

21:35 Prásk!
22:10 Výkupné
00:25 Mentalista IV (14)
01:10 Mentalista IV (15)
01:55 KriminálkaMiami IX (21)
02:35 Krok za krokem III (22)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (125)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VII
(1)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Gamer
Sci-fi film (USA, 2009)

00:05 Americký chopper III
(14)
Seriál (USA, 2005)

01:05 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:00 Alias IV (8)
Seriál (USA, 2003)

02:55 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:40 Alias IV (8)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (23)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (125)
14:15 Mentalista IV (14)
15:05 Mentalista IV (15)
15:55 Kriminálka Miami IX (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3384)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (18)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (16)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (5)
12:45 Simpsonovi (5)
13:15 Simpsonovi (6)
13:45 Simpsonovi (7)
14:15 Simpsonovi (8)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(22)
15:10 Teorie velkého třesku VI

(23)
15:40 Futurama V (6)
16:00 Americký chopper III (14)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi (9, 10)
19:15 Simpsonovi (11)
19:45 Simpsonovi (12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Jako za starých časů
u hospodských
ventilátorů.“
GABRIEL BEŇO

Facebook





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. ledna 2018 08

Bába z ledu má
15 nominací

NEBETYČNÁ
Náhodou jsem se dozvěděl, že se naše eurokomisařka podepsala
pod další nebetyčnou hloupost, kterou jsme „dobrovolně“ v rám-
ci evropské solidarity implementovali, aby se na nás v Bruselu ne-
zlobili a nedali nám zase nějakou pokutu. Ta nebetyčná hloupost
se týká ochrany spotřebitelů a hodlá zajistit, aby instituce nezne-
užívaly naše data. Na to, abych studoval nesmysly, nemám stejně
jako většina normálních lidí čas. Ale protože mne to má chránit,
vyslechl jsem si několik komentářů v televizi a pochopil jsem
(pokud to tedy pochopili tam), že se to týká i těch nejmenších fi-
rem, radnic, mateřských škol a dalších institucí. Jde o to, že

se nic o nás nesmí nikde objevit,
a když, tak v režimu, který bude
kontrolovat specialista, jehož
musí každičká sebemenší organi-
zace zaměstnat. Jeho mzda musí
být samozřejmě odpovídající vý-
znamu jeho práce, tedy mnohem
vyšší, než mají třeba učitelé, o děl-
nících ani nemluvě. A co to jsou

ta data? Třeba stížnost mé sousedky na to, že jí popeláři nevyvez-
li popelnici. Jsem z malé vesnice, a tak to víme všichni. Ale v rám-
ci bruselské inteligence je to důvěrné a náš starosta, jediný za-
městnanec našeho obecního úřadu, bude muset k jedinémístnos-
ti, kterou máme, nejspíše přistavět další, protože s námi nesmí
jednat v prostorách, kde jsou tato důvěrná data uložena. Co kdy-
bych na stole zahlédl stížnost sousedky na ty popelnice? To by se
svět asi zhroutil! Tyhle pitomosti se prý dělají kvůli nám, spotře-
bitelům. Vyptávám se, kudy chodím. Zatím jsem nenarazil na
spotřebitele, který by tušil, o co v tom zákoně jde, ale hlavně, kte-
rý by ho chtěl či potřeboval. Tak koho to tedy chtějí chránit (a bu-
zerovat)? Ať naše eurokomisařka poctivě přizná, že se tahle hlou-
post neimplementuje kvůli nám, spotřebitelům, ale proto, aby
měli v Bruselu další čárku za zbytečnou činnost.

Alča
Ká

Ano, uzavřela.
Nemám holý zadek.
Nechci se dělit :-)

Citát

Tyhle pitomosti se
prý dělají kvůli nám,
spotřebitelům. Ptám
se, kudy chodím.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Nela
Němcová

Ne.
Majetek by měl
patřit dětem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 18. 1.

Nahlédněte do své budoucnosti!
PošleteSMS ve tvaru22KSH a váš

dotaz na číslo904 30 55 nebo

volejte na906 70 30 35

!ě d é budoucnosti!!
FINANČNÍ HOROSKOP 2018!

Kartářka Judita

BUDE SE MNOU?
V kartách vyčtu, jak to mezi

vámi bude pokračovat!
Napište SMS na číslo 904 30 46

s kódem 50TUA a svým dotazem!

Dnes se přesvědčíte o tom,
že pokud si chcete napl-

no užívat váš vztah, je třeba, abyste si
s partnerem opravdu důvěřovali.

Čím je pro vás váš protějšek?
Opravdu ho berete jako pra-

vého partnera pro celý život, nebo je
vám dobrý jen na určité období?

Odpoledne dostanete po-
zvání na schůzku, kam se

vám nechce. Klidně a slušně odmítněte.
Ze zdvořilosti nikam nechoďte.

Toužíte vytvořit ve vašem
vztahu atmosféru plnou dů-

věry, která pomůže předcházet nedo-
rozuměním. Rádi byste začali už dnes.

Pokud vás opět uhání otrav-
ný ctitel, už to vyřešte. Buď

ho jednoduše odmítněte, nebo se s ním
sejděte. Třeba se v něm mýlíte.

Budete-li mít potřebu dnes
něco ve vašem vztahu ko-

nečně vyřešit, zůstaňte přímí. Šetřete
však přitom i partnerovy city.

V odpoledních hodinách
očekávejte malý zkrat. Ne-

ovládnete se a pořádně vybouchnete.
Myslíte, že jste to přehnali? Omluvte se.

Kvůli podivným náladám
posledních dnů dnes zřejmě

zkontrolujete partnerovi mobil a možná
mu rychle nahlédnete i do e-mailu.

Svými půvaby silně působíte
na své okolí. Dnes vzbudíte

pozornost, o kterou vlastně nestojíte.
Dopředu s tím počítejte.

Vaše drahá polovička si dnes
zaslouží nějaké překvapení.

Měli byste jí dát najevo, jak moc pro vás
znamená. Něco vás napadne.

Je pravděpodobné, že bude-
te dnes chtít svému partne-

rovi sdělit něco důležitého. Měli byste si
připravit vhodnou atmosféru.

Vyjděte si dnes se svou dra-
hou polovičkou do kina na

nějaký pěkný film. Je pravda, že jste už
spolu dlouho nikde nebyli.

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

IMPLEMENTOVAT
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Doplňovat,
naplňovat,
dokončovat.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Petr
Beneš

Podle toho, kdo
z nás bude mít
víc peněz.

Anketa Uzavřeli jste/byste předmanželskou smlouvu?

Dopisy a vzkazy

Volba prezidenta
V současném vření kolem
2. kola prezidentské volby
se neubráním smíšeným
pocitům. Jde o volbu hla-
vy státu čili voliči by měli
vybírat osobu, kterou
dobře znají z veřejného ži-
vota, jsou obeznámeni
nejen s jejím morálním
profilem, ale hlavně s její-
mi názory na domácí i za-
hraniční politiku. Taková
osobnost by měla být sebe-
vědomá a hlavně konzis-
tentní a autentická. Zatím-
co u Miloše Zemana toto
víceméně známe, protože
se na domácí politické scé-
ně pohybuje téměř 30 let,
u pana profesora Drahoše
to spíše jen tušíme, proto-
že se až do oznámení své
kandidatury nijak výraz-
ně neprojevoval. A přece
to některým z nás absolut-
ně stačí na to, abychom
mu svůj hlas dali nebo
abychom se vedle něj zvi-
ditelnili. Proč? Protože
zkrátka představuje proti-
pól Miloše Zemana! Jiný-
mi slovy, nevolíme podle
svých znalostí, ale podle
pocitů, volíme Drahoše,
protože nechceme Zema-
na! A já se ptám slovy fil-
mové klasiky: „Bude to
stačit, myslíte?“

JAROSLAV HORÁK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Bez týmu
a podmínek se
tento sport dělat
opravdu nedá.“

KLÁRA KŘÍŽOVÁ
ČESKÁ SJEZDAŘKA

Přišla o dva sponzory, propustila
trenéry i servismana a po

13 letech v SP ukončila kariéru.
V nominaci na ZOH nefiguruje.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 18. ledna 2018 09

Musela jsem načas pře-
stat pracovat a nemám
teď jak splácet půjčky,
které jsem si vzala kvůli
Vánocům. Poradíte, co
mám dělat? Jana

Ve vaší situaci je nejlepším řešením
refinancování, tedy spojení všech půj-

ček do jedné, čímž vyřešíte nepříjem-
né finanční následky Vánoc. Při převe-
dení půjčky kmBank není potřeba po-
tvrzení o příjmech ani smlouva
o předchozích půjčkách. Problém ne-
nastane ani v případě, že budete chtít
půjčku předčasně splatit.mBank nabí-
zí jistotu, že vaše půjčka zůstane nej-
výhodnější i v průběhu celé doby splá-
cení. O refinancování u mBank lze za-
žádat i z domova přes internet.
Michal Pokluda, ředitel produktové-

ho portfolia mBank

více na finmarket.cz

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si během minuty nabídku finančních produktů z celého trhu

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

Motorka jako pocta veteránům
V pondělí spustil Harley-Davidson hlasování ve 4. ročníku soutěže dealer-
ských přestaveb Battle of the Kings. Hlasování probíhá až do 18. února
na speciální stránce http://customkings.harley-davidson.com/cs_CZ/, na
níž má veřejnost možnost zvolit nejkrásnější představenou motorku, kte-
rá poputuje do světového finále. Pražské dealerství k letošní přestavbě
přistoupilo zcela atypicky a poprvé jsou její ambice nesoutěžní. „Motocy-
kl je výraz pocty všem členům zahraničních misí, vojákům, mužům a že-
nám, civilním spolupracovníkům. Jako výraz úcty a uznání za to, že risko-
vali svoje životy a zdraví, aby někde bylo lépe, válka skončila a byl mír,“
říká Jarda Vavřina z Harleye-Davidsona Praha. Dražba by měla proběh-
nout v průběhu oslav 115. výročí značky v Praze. H-D PRAHA

mBank. Jak na půjčky



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. ledna 2018 10

Na čínském autoho-
me.com.cn se objevily fotky
nového SUV značky Škoda.
Model pojmenovaný Kamiq
je určený pro největší trh au-
tomobilky, za loňský rok
v Číně Škoda prodala 325 ti-
síc aut.
Kamiq vznikl v rámci joint

venture partnerství mladobo-
leslavské značky s šanghaj-
skou automobilkou SAIC.

Jako základ neposloužila
aktuální moderní modulární
platforma MQB koncernu
Volkswagen, na které stojí
většina aktuálních modelů
Škody.
Konstruktéři využili „že-

lezo“ jménem PQ34, jež pou-
žívaly značky koncernu
Volkswagen před dvaceti lety
a jako úplně první ji v roce
1996 představila světu Škoda
Octavia. Dnes využívá tuto
plaftormu například Volks-
wagen Lavida prodávaný na
čínském trhu.

Je to tedy model postavený
cíleně pro tamní trh, který ne-
vyžaduje v této kategorii aut
nejmodernější techniku, dů-
ležitý je moderní design.

Model s délkou 4,4 metru
a 261centimetrovým rozvo-
rem dostane pod kapotu
110koňový benzinový čtyřvá-
lec s objemem 1,5 litru.
Kamiqmámít premiéru na

jarním autosalonu v Pekin-
gu, prodeje odstartují v čer-
vnu. Škoda má nyní v nabíd-
ce velké, až sedmimístné
SUV jménem Kodiaq a menší
Karoq. Chystá se ještě malý
crossover, který nahradí Fa-
bii Combi. FDV, iDNES.cz

Ozdobou kdekoli zastavíte. Designu dominuje přední maska. Něco by si už zasloužilo modernizaci, ale vše je kvalitně zpracováno. 2x METRO

Škoda Kamiq autohome.com.cn

SUV s hybridním
pohonem od Lexu-
su stále patří mezi
nejlepší kousky
na trhu. Zejména
kvůli designu.

Moje kamarádka Markéta byla
donedávna hrdou majitelkou
třetí generace Lexusu RX, rok
výroby 2008. Velké SUV tehdy
všichni obdivovali pro jeho
kombinaci motoru a elektro-
motoru a našli se i zlí jazyko-
vé, kteří tvrdili, že se po letech
baterie neustálým dobíjením

na základě rekuperace při
jízdě „vytlučou“ a pro vysokou
cenu nepůjdou vyměnit. Jenže
auto fungovalo vesele až do
prodeje dál a Lexus si mezi na-
šimi známými udělal dobré
jméno. Automobilka z Japon-
ska byla ostatně první, která v
roce 2005 na trh uvedla hybrid-
ní SUV.

Čtvrtá generace modelu RX
se na trhu nabízí už přes dva
roky a stále má čím zaujmout.
Design karoserie s ostrými hra-
nami a vřetenovou maskou je
pořád skvělou alternativou
SUV německé produkce, kdy
se auta stále více navzájem po-
dobají. Ano, i v největší výko-
nové variantě na ně sice silou

a rychlostí nestačí, ale pokud
chce někdo za SUV utratit dva
miliony, bude zřejmě na
design a celkového ducha na-
hlížet v první řadě. Touží-li po
sporťáku nebo teréňáku, musí
do jiného segmentu.

Plusem RX 450h je, že je ná-
ramně tichý. Dvoutunovou
porci luxusu pohání příčně na-
montovaný vidlicový šestivá-
lec s obsahem 3,5 litru a výko-
nem 193 kW, který doplňují
dva elektromotory. Složitými
výpočty došli technici k závě-
ru, že má s nimi auto celkový
výkon 313 koní. Z nuly udělá
stovku za 7,7 sekundy, což se
sice projeví na spotřebě, ale za
ten zvuk šestiválce to stojí.

Oproti konkurenci BMW X5,
Audi A7 nebo Mercedesu GLE
motor zahraje na vaše ušní bu-
bínky. Japonský samuraj
brumlá jako medvěd.

A také je chytrý. Sice jej ne-
lze externě nabíjet jako hyb-
ridní varianty zmíněné X5
nebo GLE, ale podle Lexusu to
není potřeba. Čistě na elektři-
nu dokáže dojet až tři kilomet-
ry, jinak se jeho baterie dobíjí
při brzdění. Při jízdách v kolo-
ně tak spotřeba citelně klesne.
I tak jsme jí během testování
naměřili hodnotu 8,7 litru na
sto kilometrů.

Cena? Od 1 630 000 korun
bez výbavy, ale s pohonem
všech kol. PETR HOLEČEK

Defík žije! A dokonce dostal osmiválec
Značka Land Rover uvedla limitovanou edici 150 kusů vysoce výkonné verze ikonického
Defenderu zvaného v české kotlině Defík. Tento model s osmiválcovým motorem byl spe-
ciálně vyroben k oslavě 70. výročí značky Land Rover v roce 2018. Defender Works V8 je
nejvýkonnější a nejrychlejší verze, jakou kdy Land Rover vytvořil. Pětilitrový atmosféric-
ký osmiválcový motor disponuje parametry 405 koní a 515 Nm. Základní cena verze 90
startuje na 4 311 000 Kč včetně DPH. Palubní deska, výplně dveří, opěrky hlavy a sportov-
ní sedadla Recaro jsou stejně jako zbytek interiéru čalouněny kůží Windsor. Nechybí ani
multimediální systém Classic vyvinutý divizí Land Rover Classic. LAND ROVER

Luxusní alternativa

Kamiq. Škodovka
půjde jen do Číny

Super SUV

Lexus na mezinárodním auto-
salonu NAIAS ukázal podobu
nového koncepčního modelu
Lexus LF 1 Limitless.

● Koncept mohou pohánět pa-
livové články, hybridní sys-
tém, plug-in hybridní po-
hon, zážehový motor nebo
pouze elektromotor. Není
zde použit žádný chrom, pro-
tože Lexus LF 1 Limitless na-
místo toho vítá příchozí ces-
tující LED osvětlením kolem
masky chladiče.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. ledna 2018 1 1

Severní a Jižní
Korea při slavnost-
ním zahájení zim-
ní olympiády
v Pchjongčchangu
budou pochodovat
společně pod jed-
nou vlajkou.

Na tomto kroku se dohodli zá-
stupci obou zemí při rozhovo-
rech v demilitarizovaném po-
hraničním pásmu. Vše ještě
musí schválit Mezinárodní
olympijský výbor, který se
s představiteli Severní a Jižní
Koreje sejde v sobotu ve švý-
carském Lausanne.
KLDR na olympiádu, která

se v Jižní Koreji uskuteční od
9. do 25. února, vyšle zhruba
550člennou delegaci, uvádí
se v prohlášení, jež po skonče-
ní včerejšího jednání vydalo
jihokorejské ministerstvo
pro sjednocení.
Delegace bude zahrnovat

230 roztleskávaček, 140člen-
ný orchestr, 30členné druž-
stvo na předvádění taekwon-
da, dále sportovce, vysoké či-

nitele a novináře. Členové de-
legace začnou přijíždět do Již-
ní Koreje 25. ledna. Severní
Korea také plánuje vyslat de-
legaci na paralympijské hry,
které se v Jižní Koreji budou
konat od 9. do 18. března, do-
dalo jihokorejské minister-
stvo.
Jako jedna země soutěžily

podle agentury Reuters Sever-
ní a Jižní Korea v minulosti
na některých turnajích ve
stolním tenise či ve fotbale,
nikdy však ještě nespojily síly
na velkých akcích, jako jsou
olympijské či asijské hry. ČTK

Společně na ledě

Obě země také postaví
poprvé v historii společný
olympijský tým – mělo by se
jednat o družstvo hokejistek.

● Návrh vyvolal rozhořčené
reakce jihokorejských
hráček, které se necelý
měsíc před olympiádou
dozvěděly, že by měly
nastoupit po boku úplných
cizinek. Jihokorejky si stěžují,
že tento krok tým oslabí,
a navíc dostanou méně času
na ledě, než kdyby hrály
samy za sebe.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

 Občas se hlava diví,
co moje huba mluví

LuDěk
SobotA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENÍk

už
ZÍtRA

Zápasy fotbalové reprezenta-
ce až do roku 2022 zprostřed-
kuje fanouškůmČeská televi-
ze (ČT). Ta koupila práva na
utkání českého národního
týmu v nadcházejících kvalifi-
kacích o mistrovství Evropy
i světa a také na novou soutěž
Liga národů. Odvysílá rovněž
evropský šampionát v roce
2020 a už delší dobu vlastní
práva na mistrovství světa
v roce 2022.

Česká televize rovněž kou-
pila do roku 2021 vysílací prá-
va na Evropskou ligu s mož-
ností první volby přenosu.

Evropskou ligu bude dál vy-
sílat také Nova, která pro-
dloužila smlouvu s UEFA rov-
něž do roku 2021. Společnost
na svých stanicích Nova
Sport 1, Nova Sport 2 a video-
portálu Voyo každý hrací den
nabídne minimálně čtyři pří-
mé přenosy. ČTK

Allertová stále vyhrává
Česká tenistka Denisa Allertová navazuje na úspěšné
tažení z kvalifikace a na Australian Open postoupila do
3. kola. Vyrovnala si tak své grandslamové maximum.
V utkání druhého kola porazila Číňanku Čang Šuaj 6:4,
7:6. „Soupeřka je hodně dobrá hráčka a mám z toho
úplně skvělý pocit, že jsem to zvládla,“ řekla Allertová,
kterou v dalším zápase čeká Polka Magda Linetteová. AP

Intimní

Obě Koreje
ruku v ruce

V Moskvě začalo včera mis-
trovství Evropy v krasobrusle-
ní. Jako první byly na progra-
mu krátké programy mužů,
kde mělo Česko dvojí zastou-
pení. Ani jednomu z našich
závodníků se však program
příliš nevydařil.

Michal Březina je průběžně
desátý se ziskem 72,72 bodu.
Pokazil čtverný salchow, kte-
rý byl trojitý, a následně spa-
dl při kombinaci. „Cítil jsem

se nervózně a příliš mnoho
přemýšlel,“ řekl po jízdě. Do
zítřejší volné jízdy plánuje za-
řadit dva čtverné skoky. Dru-
hý český závodník Jiří Bělo-
hradský pokazil kombinaci
a se ziskem 58,30 nepostoupil
ani do volných jízd.

S náskokem 12,5 bodu vede
zatím Španěl Javier Fernández
(103,82) před Rusem Dmitri-
jemAlijevem a LotyšemDenis-
sem Vasiljevsem. IBE

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 61PFM a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách!
Užijeme si? DISKRÉTNĚ! J.(48)
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
24UXE a tvůj text!
NĚCO PRO ZVRHLÉ! Samice
Klára 48, Holešovice. Volej na

909 801 801 kód HHS42

• Odjakživa jsem rajda, mi-
lovnice vášnivého sexu. Nechci
se na chlapa vázat, ale příjem-
ně si užívat. Zdeňka 51. Jdeš do
toho? Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s heslem 61GHC a tvůj text!

Fotbal. Reprezentace
v ČT až do roku 2022

inzerce

Práce - nabídka
• Přijmeme strážného/nou
do obchodního centra v Brně!
Od 85 kč hodina! Nástup ih-
ned! Pravidelný příjem! Volej-
te 800 111 112.162644

Finance - nabídka
• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte T. Hertl tel. 739439599,
www.rychly-prachy.eu161870

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Nečekaný postup
Po pondělním senzač-
ním vítězství 28:27 nad
Dánskem čeští házenká-
ři v závěrečném utkání
základní skupiny D ev-
ropského šampionátu
v chorvatském Varaždí-
nu zdolali favorizované
Maďarsko 33:27. Nečeka-
ně tak postoupili do
čtvrtfinálové fáze turna-
je mezi dvanáctku nej-
lepších celků starého
kontinentu. Ke včerejší-
mu triumfu přispěl život-
ním výkonem a 14 bran-
kami Ondřej Zdráhala.

Brno je první
Fotbalisté Brna porazili
gólem Martina Juhara
lídra druhé slovenské
ligy Skalicu 1:0. Zbrojov-
ka bez ztráty bodu ovlád-
la domácí skupinu C
Tipsport ligy a jako prv-
ní postoupila do Final
Four zimního turnaje
v příštím týdnu na praž-
ském Vyšehradě. ČTK

Krasobruslení. Čechům
se na Evropě nedaří



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Už žádný suchý
vzduch

Ultrazvukový zvlhčovač vzduchu
Digitální dotykový ovládací panel
Ionizér pro lepší kvalitu vzduchu v místnosti
Nízká spotřeba

Rohnson R-9503

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Měřte tlak
bez chyb

Tlakoměr s klinicky ověřenou přesností
Unikátní Intelli manžeta pro normální i silnou paži
odstraňuje chyby při nesprávném umístění okolo paže
Japonská technologie a design, barevné indikátory

OMRON M6 Comfort s Intelli manžetou + zdroj

Zvládne smoothie
i tříšť

Stolní mixér s příkonem 1 000 W
2 mixovací nádoby z Tritanu
Nerezové ostří nožů, pulzní funkce
Dostatek výkonu pro drcení ledu

Princess 01.212067.01.001

Vymáčkne z nich
vitamíny

Elektrický nerezový lis na citrusy
2 různé filtry pro regulaci hustoty nápoje
Hubice s uzávěrem proti odkapávání šťávy
Dvojitý bezpečnostní systém

CATLER CP 8010

Připraví skvělé
smoothie

Výkonný smoothie mixér
Nože z nerezové oceli s titanovým povlakem
Pulsní tlačítko k okamžitému zvýšení výkonu
2 tritanové nádoby s objemem 0,3 a 0,6 l

Sencor SBL

Provoní celý
dům

Stylový aroma difuzér
Ultrazvukový vyvíječ vytváří jemnou mlhu
4stupňový časovač provozu
LED osvětlení se 7 barvami

Aromacare TA-307

1 790,-

1 490,-
obj. kód: ROHNR953

-17 %

2 294,-

1 799,-
obj. kód: EOM100g

-22 %

6 999,-

4 499,-
obj. kód: EAN2131

-35 %-41 %

1 699,-

999,-
obj. kód: NEOX005

-33 %

599,-

399,-
obj. kód: EAV4140c5

1 490,-
obj. kód: DIFUZ007

Barvy:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

202018Novoroční
předsevzetí

Usnadněte si to s


